
-
-d Cgd Jkd-o Ub

Fidcu Atp- Pepokb.

DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.1é52_      deli3   f!60,2o2 E=
Bandiero Blu 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2025-  LIQUIDAZI0NE RICEVUTA
ESENTE IVA ZARBANO PIETRO PER SPETTACOLO  PAPRIKA LIVE
BAND-CIG:BNq#E°B]

11 Dirigente I Settore

Richiamata:
-      la delibera di G.M. n. 214/2025, con la quale viene assegnata apposita somma per la

programmazione degli eventi presso il Centro Storico di   Modica e Marina di Modica e
il   cui   contenuto  normativo   e   fattuale  viene   interamente  richiamato   anche   ai   fini
motivazionali;
-     la delibera di G.M. n. 252/2025, con la quale viene approvato il programma "Modica
Summer Fest 2025";

la determina n 1506/2025,   con la quale è stata acquisita, ai sensi dell'art. 76 del   D.Lgs
36/2023,   la   proposta   prot.   35828/2025,   avanzata   dal   sig.   Zarbano   Pietro,   C.F.
ZRBPTR78R10F258Z, residente in Modica, via Vanella 139 n. 67, per la realizzazione
dello   spettacolo   musicale   con   il   gruppo   musicale   Paprika,   per   un   corrispettivo
complessivo  di € 1.000,00,  in occasione  dell'evento Baby Champion;

Considerato che :
•  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.l  del  30.01.2025  è  stato  dichiarato  il
dissesto finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL;
• ai sensi dell'art. 250, comma 1, del TUEL:
- l'ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione
debitoria e  mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo
stesso;
-  dalla  data  di  deliberazione  del  dissesto  finanziario  e  sino  alla  data  di  approvazione
dell'ipotesì   dì   bilancio   riequilibrato   di   cui   all'articolo   261   l'ente   locale   non   può
impegnare   per   ciascun   intervento    somme   complessivamente    superiori   a   quelle
definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato ;

Dato Atto che si è adempiuto alle disposiziori previste dall'art.  3 della legge n.  136/2010 e
s.m.i.,  mediante  la richiesta all'Autorità per  la Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,
Servizi e Fornitue del "Codice ldentificativo di Gara" CIG:  87©6AF90B 1 ;

BRJ,

Dato atto che la prestazione  si è   regolarmente  svolta nei tempi  e modi previsti,  si ritiene
procedere alla relativa liquidazione;

Acquisita la ricevuta esente IVA   del  30/07/2025, di complessivi €  1.000,00 al lordo della
ritenuta d' acconto;



Vista la dichiarazione di esenzione a contributo previdenziale per prestazione occasionale,         .
resa ai sensi della L. 445/2000 artt. 46 e 47;

Dato atto che le prestazioni artistiche richieste nella fattispecie, sono temporanee e di natura
creativa,  artistica  e  di  rilievo  culturale  e  che  pertanto  i  soggefti  deputati  all'esecuzione
possono essere individuati in relazione al possesso delle necessarie capacità artistiche ed alle
esperienze specifiche possedute;

Dato atto che la somma di € 1.000,00 risulta imputata al cap. 8338/99 imp. 743 sub 10-acc.
1451,   dell'ipotesi   di   bilancio   stabilmente  riequilibrato     di   cui   all'art.   261   del   TUEL,
amualità 2025, giusta detemina n.1506/2025;

Vista la Detemina del  Commissario  Straordinario del Comune di Modica con i poteri del
Sindaco  n.1464  del  23/05/2023  con  la  quale  viene  nominato  il  dott.  Rosario  Caccamo
Dirigente del Settore Affàri Generali del Comune di Modica;

Visto l'art. 76 del D.Lgs 36/2023
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Visto il D,.Lgs 36/2023

DETERMINA

1.          Di  liquidare,  per  le  ragioni  esplicitate  in  preambolo,  la  ricevuta  esente  IVA    del
30/07/2025,  di  complessivi €  1.000,00 al  lordo  della ritenuta d'acconto,  emessa da
Zarbano Pietro, C.F. ZRBPTR78R10F258Z;

2.          Di dare mandare all'Ufficio Ragioneria per la verifica dei tributi comunali;

3.          Di disporre il pagainento per l'importo di € 800,00 al netto della ritenuta d'acconto, a
mezzo borifico bancario;

4.          Di  dare  atto  che  la  somma complessiva pari  ad €  1.000,00,  risulta imputata risulta
imputata  al   cap.   8338/99   imp.   743   sub   10-   acc.   1451,   dell'ipotesi   di   bilancio
stabilmente  riequilibrato     di  cui   all'art.   261   del  TUEL,   amualità  2025,   giusta
detemina n.1506/2025;

4.          Di  dare  mandato  all'ufficio  di   segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del
presente prowedimento, ai sensi dell'art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

5.          Dichiarare altresì, ai sensi dell'art.  6 par.  "Conflitto di interessi, del vigente PTCP,"
che lo scrivente   è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.  6 bis della L. n.
241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012.

11 Redigente

```.ìì.ù



SERVIZIO FINANZIARIO

Data Macro


